Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Нефтеюганский район

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Нефтеюганского одномандатного избирательного округа № 6

по дополнительным выборам депутатов Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры шестого созыва
РЕШЕНИЕ
	11 сентября 2017 года

	                                №  18

О результатах дополнительных выборов депутата Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва по Нефтеюганскому  одномандатному  избирательному округу № 6
10 сентября 2017 года состоялись дополнительные выборы депутата Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва по Нефтеюганскому  одномандатному  избирательному округу № 6.

На основании  итоговых протоколов территориальных избирательных комиссий об итогах голосования на дополнительных выборах депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва по Нефтеюганскому  одномандатному  избирательному округу № 6  путем суммирования содержащихся в них данных окружная избирательная комиссия определила, что в выборах приняло участие 15661 избирателей или  29,16 % от числа избирателей, включенных в списки избирателей на момент окончания голосования. Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим образом:

за   Аминова Артема Меннеахатовича подано 994 голоса избирателей;

за Зеленского Александра Александровича подано 10560 голосов избирателей;

за  Мацина  Ивана  Ивановича подано 1949 голов избирателей;

за  Смирнова  Никиту Юрьевича  подано 892 голоса избирателей.
В соответствии  с пунктом 1 статьи 70 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 51 Закона
Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры «О выборах депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», окружная избирательная комиссия Нефтеюганского одномандатного избирательного округа № 6 РЕШИЛА:
1. Признать состоявшимися и действительными дополнительные выборы депутата  Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва по Нефтеюганскому  одномандатному  избирательному округу № 6.
2. Утвердить протокол от 11 сентября 2017 года и сводную таблицу окружной избирательной комиссии о результатах выборов по Нефтеюганскому одномандатному избирательному округу № 6 на дополнительных выборах депутата Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва (прилагаются).
3. Считать избранным депутатом Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва по Нефтеюганскому  одномандатному  избирательному округу № 6 Зеленского Александра Александровича.
4. Направить первые экземпляры протокола и сводной таблицы окружной избирательной комиссии Нефтеюганского  одномандатного  избирательного округа № 6  о результатах дополнительных выборов депутата Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва по   одномандатному  избирательному округу № 6, а также прилагаемые к первому экземпляру протокола документы в Избирательную комиссию Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
5. Известить Зеленского Александра Александровича об избрании депутатом Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва.
6. Опубликовать настоящее решение   в газете «новости Югры».
	Председатель окружной

избирательной комиссии № 6                                                              О.Н. Леонова

Секретарь окружной

избирательной комиссии № 6                                                              Е.В. Белякова